
                    Исполнительный комитет Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№14                                                                     от 20.06.2022г. 

 

О внесении изменений и дополнений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на вступление в брак 

несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет, 

утвержденного постановлением Исполнительного комитета 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского 

муниципального района Республики Татарстан от 

20.12.2021 №33 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

рассмотрев протест прокурора от 31.05.2022, Исполнительный комитет 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района РТ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, 

достигшим возраста 16 лет, утвержденного постановлением Исполнительного 

комитета Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан от 20.12.2021 №33 следующие изменения и 

дополнения: 

1.1.  Пункт 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. С заявлением вправе обратиться несовершеннолетние граждане, 

достигшие возраста 16 лет (далее - заявитель).». 

1.2.  Пункт 2.10. изложить в следующей редакции: 

«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и 

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертами, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 

настоящего Федерального закона  муниципальных услуг». 

1.3. Административный регламент дополнить разделом 3.4.1. следующего 

содержания: 

«3.4.1. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 
упреждающем (проактивном) режиме 
 Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не 

предусмотрено.». 

      2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Спасского 

муниципального района http:// www.spasskiy.tatarstan.ru, на официальном сайте 

правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru). 

      

 

http://www.______.tatar.ru/


3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 


